
2019 年 7 月 30 日 

 

お客様各位 

 

株式会社インサイト 

東京都新宿区四谷２－１２－５ 

四谷 ISY ビル 

 

 

消費税法改正に伴う当社対応につきまして 

 

 拝啓 時下ますますご清祥の事と、お慶び申し上げます。 

平素は当社決済代行サービスをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

   

さて、2016 年 11 月 28 日に施行された法律（平成 28 年法律第 85 号及び第 86 号）に基

づき 2019 年 10 月 1 日から消費税及び地方消費税（以下、消費税と言います）の税率が 8%

から 10%へ引き上げられることとなりました。 

 

これにより、当社から会員企業様への手数料（月額基本料等）の請求額につきましても、

2019 年 10 月 28 日引落し分より新税率の適用を受け、新税率（10%）にて計算された金額

にてご請求させていただきます。 

 

尚、対応の詳細につきましては、当社の会員企業様向け Web ページ等でご案内させてい

ただきますので、必ず確認いただきますようお願い申し上げます。 

何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 


